独法美研 第 ４１号

令和４年２月１８日

各都道府県教育委員会教育長等

 各政令指定都市教育委員会教育長等

                     独立行政法人国立美術館理事長

                            逢 坂 恵理子

                            （ 公印 省略 ）

令和４年度 美術館を活用した鑑賞教育の充実のための

指導者研修の実施について（依頼）

独立行政法人国立美術館は，文化庁との共催により，標記研修を別添実施要項のとおり

実施することといたしました。

つきましては，各都道府県教育委員会及び各政令指定都市教育委員会におかれましては，

連絡調整等の窓口となっていただきたく，域内の都道府県知事部局，市町村教育委員会並びに美

術館等施設にもご連絡の上，受講希望者をお取りまとめいただき，令和４年４月１８日（月）

までに「推薦名簿」（別紙１）にてご提出くださいますようお願いいたします。

また，「質問票」（別紙２）につきましても推薦を受けた方から提出いただき，併せて提出

くださいますようお願い申し上げます。

なお，別添要項に掲げるとおり，受講者は研修終了後，各地域等の実情に応じて，研修

の成果を普及・還元できる人材となることを期待されておりますので，それにふさわしい

受講者をご推薦くださるようお願いいたします。

※推薦名簿,質問票は,電子メールに添付のうえ E-mail: kensyu@momat.go.jp 宛にご提出ください。

【本件連絡先・提出先】

独立行政法人国立美術館本部事務局 研修担当（受付時間：平日 10:00～17:00）

〒102-8322 東京都千代田区北の丸公園 3-1

E-mail:kensyu@momat.go.jp

※新型コロナウィルス感染症防止対策のため在宅勤務を併用しております。

お問い合わせは上記メールアドレス宛にお願い致します。

（受付時間外、土日祝日のお問い合わせに関しましては、翌平日の対応となります。）

※本文書が担当部署以外に送付されている場合は，誠にお手数ですが，担当部署に転送いた

だきますとともに，本件担当までご連絡いただきますようお願いいたします。

※実施要項,推薦名簿,質問票の電子媒体は,下記Ｗｅｂページから 2月 21 日（月）以降ダウ

ンロードが可能です。

【国立美術館ＨＰ】「美術館を活用した鑑賞教育の充実のための指導者研修」

http://www.artmuseums.go.jp/study/index.html

(H18～R2 年度の本研修の実施報告をご覧いただけます。)

殿

㊢